Муниципальное казенное образовательное учреждение

Борская средняя общеобразовательная школа

Рамонского муниципального района Воронежской области

__________________________________________________________

Приказ

         07.09.2015 г.                                                                                        №129
Об организации питания учащихся
На основании распоряжения администрации Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.09.2015 г.№157-р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Завхозу Трофименко Е.В.организовать двухразовым питанием отдельных категорий учащихся из расчета завтрак-16,00 руб., обед-59,00 руб. в день за счет средств районного бюджета:

учащихся1-4  классов;

учащихся 5-11  классов из многодетных семей;

учащихся 5-11  классов из малообеспеченных семей;

спортсменов разрядников;

юношей допризывного возраста с дефицитом массы тела

1.1.Организовать выдачу учащимся 1-9 классов (не менее тех раз в неделю) молока и учащимся 1-9 классов (не менее двух раз в неделю) соков в объеме не менее 200 миллилитров в день.
1.2.Осуществлять контроль за ассортиментом продуктов, поставляемых в столовую для приготовлении пищи школьников. Обеспечить включение в рацион питания школьников продуктов, обогащенных витаминами и микроэлементами в соответствии с требованиями САНПИНА.

1.3.Назначит ответственным за хранение и приобретение пищевых продуктов, составление меню завхоза Е.В.Трофименко.

1.4.Утвердить примерное 10-дневное меню  на 2015 – 2016 учебный год с 07.09.2015 г.
1.5.Ознакомить с примерным 10-ти дневным меню повара Пока С.А.

2.Назначить ответственным за приготовление пищи  повара Пока С.А.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на завхоза  Е.В. Трофименко.
Директор школы                                               А. М. Журавлев
С приказом ознакомлены:                     Трофименко Е.В.
                                                                  Пока С.А.